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2,800 U Alen, saa vil der blive ea. 4,000 U Alen tilbage. Men ogsaa dette Tal vil
komme til at lide et betydeligt Afdrag. Der findes nemlig paa mangfoldige Steder rundt om

i Landet, paa Amts- og Herredskontorer, paa Naadstuer og i Etsraestegaarde m. m. saavelsom i
privat Eie en ikke ringe Mængde værdifulde Arkivalier, som man snart vil nødsages til at op-
tage i Rigsarkivet, hvis de skulle reddes fra Undergang og den Forøgelse der herfra maa paa-
regnes for Arkiver, vil lettelig optage en meget betydelig Del af de 4,000 UAlen, i det Aller-
mindste en Trediedel, og til at optage den regulære Tilvæxt vil saaledes blive omtrent kun
2,670 U Alen tilbage. For Tiden voxe Arkiverne med 1,260 Bind eller Faseikler aarlig,
og disse kræve en Plads af ea. 55 U Alen. Det ledige Rum vil saaledes fyldes i omtrent
48 Aar. Dette maa formentlig anses for nogenlunde tilfredsstillende, og i alle andre Henseen-
de-- maa man ligeledes finde, at det kongelige Bibliothek ogsaa opfylder Betingelserne for et
heldigt og betryggende Opbevaringssted for Arkivsagerne. Vel vil Vibliothekets Omdannelse til
Arkiv kræve en fuldstændig ny Besætning af Jnventarium, Reoler og deslige, da dette saa
godt som slet ikke vil kunne benyttes, men iøvrigt maa man være af den Formening, at Byg-
ningen med nogle mindre betydelige Forandringeri enhver Henseende vil kunne afgive et heldigt
og betryggende Arkivlokale for en længere Aarrække og navnlig give Adgang til at opnaa den
af Ministeriet med Rette fremhævede bekvemme og let tilgængelige Opstilling af Arkivalierne.

Ved disse Bemærkninger ønskede vi at have udført den os i det høie Ministeriums
Skrivelse af 12te Marts sidstleden givne Befaling.

Geheimearkivet og Kongerigets Arkiv den 6te Juli 1877.

allerærbødigst

C. Wegenen Grundtvig.«

80) IV. D. Til uformuende, aandssvage Børns Undervisning Af Anmærkningerne
ses det, at der i 1877 er indkommet Ansøgninger fra 59 dertil —kvalifieerede Personer
om Understøttelse for at kunne blive optagne i Jdiotanstalten paa gamle Bakkehus og i Forstander
Kellers Aandssvage-Anstalt, medens det af det til Raadighed værende Beløb, 8,000 Kr., ikkun har
været muligt at understøtte 38. Ønsket om en mere omfattende Ordning as de herhen hørende For-
hold har gjentagne Gange været fremsat. Udvalget har fra Ministeriet modtaget nogle Udkast til et

Asyl for Jdioter, som Forstander Keller paatænker »at oprette mod Tilskud as Staten. Udvalget ser
sig dog for Tiden ikke·i Stand til at afgjøre, hvilken af de foreliggende Planer der er at foretrække,
og navnlig ikke, hvorvidt en saadan større Anstalt i Kjøbenhaan Nærhed bør gives Fortrinet frem-
for flere mindre paa Landet, og,stiller derfor ikke noget Forslag des-angaaende

81) Samme Konto. Af denne Konto er hidtil udredet 2,000 Kr. til -Samfundet, der

antager sig vanføre og lemlæstede Børn«, fra hvilket der nu foreligger et Andragende om forøget
Understøttelse Da det af Andragendet ses, at Samfundets gavnlige Virksomhed eriFremgang,-fore-
slaar Udvalget idette Øiemed «en selvstændig Bevilling af 4,000 Kr., saa at de 10,000 Kr. kunne
udelukkende anvendes til det oprindelige Formaal (aand«stage Børns Undervisning)·

82) IV. G. Vaisenhuset i Kjøbenhavn» Paa Udvalgets Anmodning harKirkes og Un-
dervisningsministeren tilstillet det følgende Oplysninger med Hensyn til Vaisenhuset: ’

A.

En Beretning om Vaisenhuset, afgiven til Direktionen af Forstander Exner under
12te Juni 1877:

-
—

»Hewed har jeg den Ære at give nedenftaaende Beretnin om det kon eli e Vai e «k
for Aaret 1876 ——s—77. — g« ,
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